
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИХЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА»   

 

ПРИКАЗ 

10 сентября 2024 года                                                              №127 
 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 N 678 (далее – Порядок), 

на основании приказа министерства образования и науки Нижегородской области от 

9.09.2024 № 316-01-63-2125/24 "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году" (далее – приказ министерства), приказа 

министерства образования и науки Нижегородской области от 08.09.2023 № 316-01-63-

2469/23 "Об утверждении организационно-технологической модели проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-

коммуникационных технологий" на основании приказа управления образования 

Ардатовского муниципального округа от 9.09.2024 № 195/1 с целью организованного 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – школьного 

этапа) в МБОУ Михеевская ОШ                       приказываю:  

1. Организовать в МБОУ Михеевская ОШ проведение школьного этапа Олимпиады 

в соответствии с Порядком и организационно-технологической моделью;  

2. Назначить Зудину О.Н., заместителя директора, ответственным за организацию и 

техническое сопровождение, конфиденциальность олимпиадных заданий и объективность 

проведения школьного этапа Олимпиады, за кодирование и декодирование олимпиадных 

работ школьного этапа;  

3. Назначить организаторов в аудитории проведения (Приложение 1). Назначить 

организатором вне аудитории дежурного учителя. Провести инструктаж организаторам, 

включающий правила проведения олимпиады, особенности проведения туров по каждому 

общеобразовательному предмету, обязанности участников и организаторов, в соответствии 

с Порядком и моделью;              

4. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми участниками 

образовательных отношений по участию обучающихся в школьном этапе классным 

руководителям 4, 5-9 классов;  

5. Обеспечить не позднее 16 сентября 2024 года сбор и хранение заявлений от 

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по 

каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с указанием фамилии, инициалов, класса, 

наименования субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при 

выполнении заданий (далее – сведения об участниках), и передачу их в управление 

образования  

6. Организовать проведение школьного этапа с учетом действующих на момент 

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологических требований к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных организациях;  

7. Создать условия для выполнения участниками школьного этапа олимпиадных 

заданий в очном и (или) дистанционном формате, в том числе вне общеобразовательной 

организации;  

8. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа 

олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ) и детей-инвалидов, 

учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития с учетом 

требований Порядка;  



9. Информировать участников о продолжительности выполнения олимпиадных 

заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о проведении анализа 

олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке, подаче и 

рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для 

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами 

олимпиады;  

10. Обеспечить участие членов жюри в показе олимпиадных работ;  

11. Организовать работу Интернет-линии и «горячей линии» по организационным 

вопросам, методическому и техническому сопровождению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году с 02 сентября 2024 года по 01 ноября 

2024 года с 14.00 по 16.00 в понедельник.  

12. Обеспечивать информационную безопасность и объективность результатов при 

проведении школьного этапа путем запрета на коллективное выполнение олимпиадных 

заданий, использование посторонней помощи (родителей (законных представителей), 

педагогов, поиск информации в информационной телекоммуникационной сети 

"Интернет"). 

13. Контроль исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                          

 
Директор школы:                                  В.А. Баранова 

 

С приказом ознакомлены: 

10.09.2024г. 

О.Н. Зудина  

А.В. Корнилова 

И.С. Волонкин 

О.А. Кузина 

Н.П. Фадеева 

Е.А. Мурылева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ Михеевская ОШ  

от 10.09.2024г. №127 

 
Список организаторов в аудитории проведения школьного этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников  

№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

Класс 

участия 

Дата проведения Организатор в 

аудитории 

1 Астрономия 5–9 25 сентября 2024 г. Зудина О.Н. 

2 Искусство (Мировая 

художественная культура) 

5-9 26 сентября 2024 г. Зудина О.Н. 

3 Русский язык 4–9 30 сентября 2024 г. Корнилова А.В. 

4 История 5-9 01 октября 2024 г. Корнилова А.В. 

5 Физика 7–9 02 октября 2024 г. Зудина О.Н. 

6 Экономика 7-9 03 октября 2024 г. Зудина О.Н. 

7 Обществознание 5-9 04 октября 2024 г. Зудина О.Н. 

8 Экология 5-9 07 октября 2024 г. Зудина О.Н. 

9 Биология 7-9 08 октября 2024 г. Зудина О.Н. 

10 Биология 5–6 09 октября 2024 г. Зудина О.Н. 

11 Литература 5-9 11 октября 2024 г. Корнилова А.В. 

12 География 6-9 14 октября 2024 г. Зудина О.Н. 

13 Математика 7–9 15 октября 2024 г. Зудина О.Н. 

14 Математика 4–6 16 октября 2024 г. Зудина О.Н. 

15 Физкультура 5 - 9 17 октября 2024 г. Зудина О.Н. 

16 Химия 7–9 18 октября 2024 г. Зудина О.Н. 

17 Право 9  21 октября 2024 г. Корнилова А.В. 

18 Труд (Технология) 5-9 22 октября 2024 г. Зудина О.Н. 

19 Информатика 5–9 23 октября 2024 г. Зудина О.Н. 

20 Английский язык 5-9 24 октября 2024 г. Зудина О.Н. 

21 Основы безопасности и 

защиты Родины 

5-9 25 октября 2024 г. Корнилова А.В. 

 


